Typische Schnittzeichnung
DG5*-H8-2C Federzentriertes Ventil (Beispiel)
Kenngrößen
Montage Anschlußfläche. . . . . . . . . . . .
Max. Druck:
DG*S 210 bar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DG*V 350 bar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Max. Volumenstrom 700 L/min. . . . . . . .

10
8
 Typenschlüssel
Magnettyp/-anschluß
U = Gerätesteckdose nach ISO
4400 (DIN 43650) �
FW = Klemmkasten mit
Gewindeanschluß 1/2″ NPT
FTW = Klemmkasten mit
Gewindeanschluß 1/2″ NPT
und Klemmenleiste
FJ = Klemmkasten mit Gewinde
M20
FTJ = Klemmkasten mit Gewinde
M20 und Klemmenleiste
FPA3W= Klemmkasten mit 3poligem
Stecker � nach NFPA
T3.5.29-1980 für Ventile mit
einem Magneten
FPA5W= Klemmkasten mit 5poligem
Stecker � nach NFPA
T3.5.29-1980 für Ventile mit
einem oder zwei Magneten
� Einige Ausführungen mit
Gerätesteckdosen sind von Vickers
separat lieferbar (siehe “Stecker für
ISO 4400 ...”, Seite 21). Andere
Ausführungen sind im
Elektrofachhandel lieferbar.
� Steckdose ist vom Kunden zu stellen.
Anzeigelampen, Ausführung für
Typenschlüssel FTJ, FTW,
FPA3W und FPA5W in
L = Lampen eingebaut
Entfällt, wenn Lampen nicht erforderlich
sind
Für Elektromagnet Typ “U” ist
Gerätesteckdose mit integrierter Lampe
zu verwenden, siehe Seite 21.
Magnetspannung
Weitere Informationen siehe
“Betriebskenngrößen”, Seite 10.
A = 110V AC 50 Hz
B� = 110V AC 50 Hz/ 120V AC 60 Hz
C = 220V AC 50 Hz
D� = 220V AC 50 Hz/240V AC 60 Hz
G = 12V DC
H = 24V DC
� Für 60 Hz oder Doppelfrequenz.
Seriennummer
Serie 10 für Ventil DG3/17V
Serie 30 für Ventil DG3/17S
Serie 30 für Ventil DG5V
Serie 50 für Ventil DG5S
Änderungen vorbehalten. Einbaumaße
der Serien *0 bis *9 bleiben unverändert.
Zubehör
Siehe entsprechenden Abschnitt,
Seite 12.
11
11 12 14
13
9
13
10
Betriebskenngrößen
Leistungs-Kenngrößen bei Standard-Prüfbedingungen mit Mineralöl (Klasse L-HM) bei einer Viskosität von 21 mm2/s und
50°C.
Max. Drücke Siehe Tabelle “Max. Betriebsdrücke” Seite 12
Max. Volumenstrom, L/min bei Mindest-Steuerdrücken (siehe
“Steuerdrücke” Seite 13)
Max. Volumenstrom (L/min) bei:
Ventiltyp Kolbentyp 210 bar 350 bar
DG3*-H8-*A(L) 0, 2, 6, 9, 52 & 521
X2 & Y2
500
300